

Registerutdrag i arbetslivet (SOU 2014:48)

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågors yttrande utgår från regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila samhället.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) ställer sig positiv till utredningens förslag att det ska råda ett generellt förbud för arbetsgivare att utan författningsstöd kräva av arbetssökanden och anställda att visa utdrag ur belastningsregistret.

Den nationella ungdomspolitikerna ska underlätta för "unga kriminella att bryta med gäng och kriminella nätverk" (Prop. 2013/14:191). En sådan brytning kan sannolikt underlättas om möjligheten till anställning ökar och där tidigare lagförda lagöverträdelser inte ligger den enskilde i fatet (undantaget dagens registerkontroll med författningsstöd).

MUCF gör bedömningen att utredningens förslag inte innebär någon förändring av dagens regelverk där enskildas rätt att ta del av uppgifter om sig själv i belastningsregistret. Om så är fallet bör detta skrivas fram tydligare.

Utredningens förslag förhindrar sannolikt dock inte den utsatta situation en arbetssökande kan uppleva om arbetsgivare trotsar förbudet och ger uttryck för att arbetssökande ska visa upp utdrag ur belastningsregistret. Det åligger, enligt förslaget, den sökande att åberopa förbudet. Det är sannolikt att den individ som ser en möjlighet att rekryteras inte kommer åberopa ett sådant förbud. Därmed har situationen för den enskilde inte förändrats. Däremot torde ett generellt förbud mot arbetsgivare att bedriva "informell registerkontroll" minska antalet ansökningar om utdrag till RPS.

MUCF har förhållit sig till utredningens förslag ur ett jämställdhets- och hbtq-perspektiv och ser inga konsekvenser med förslaget ur dessa perspektiv. I övrigt har Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor inga synpunkter.

I detta ärende har vikarierande generaldirektör Eva Theisz beslutat. Handläggare Rikard Ambumsgård har varit föredragande.



Eva Theisz
vikarierande generaldirektör



Rikard Ambumsgård
handläggare